
Sestava vytvořena 2.12.2019 v 13:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

56. Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám č. 7219093269 a
7218095250 uzavřeným mezi Statutárním městem Brnem a
Diecézní charitou Brno – přesun finančních prostředků mezi

sociálními službami azylové domy a denní stacionář

Anotace
Smlouva o poskytnutí dotace č. 7219093269 je uzavřena v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do
individuálního projektu KrÚ JMK „Vybrané služby sociální prevence na území JMK“ o finanční podpoře ve formě
spolufinancování vyrovnávací platby za závazek poskytování sociálních služeb v celkové výši 3 569 tis. Kč. Z této částky
jsou financovány azylové domy, tj. Domov sv. Markéty ve výši 2 584 tis. Kč (§ 4374) a Azylový dům pro lidi bez domova ve
výši 985 tis. Kč (§ 4374). Smlouva o poskytnutí dotace č. 7218095250 je uzavřená v rámci dotačního programu I o finanční
podpoře ve formě spolufinancování vyrovnávací platby za závazek poskytování sociálních služeb v celkové výši 11 075 tis.
Kč. Z této částky je mimo jiné podpořena také služba Denní stacionář Effeta ve výši 900 tis. Kč (§ 4356). Odbor sociální
péče MMB tímto materiálem navrhuje uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě č. 7219093269 a upravit § 4374 Domov sv. Markéty
z původní částky 2 584 000 Kč na 2 284 000 Kč a § 4374 Azylový dům pro lidi bez domova z původní částky 985 000 Kč na
685 000 Kč. Dále dodatek č.1 ke smlouvě č. 7218095250 a upravit § 4356 Effeta denní stacionář z původní částky 900 000
Kč na 1 500 000 Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje -  Dodatky č. 1 ke smlouvám č. 7219093269 a 7218095250, uzavřeným mezi
statutárním městem Brnem a Diecézní charitou Brno, se sídlem třída Kpt. Jaroše
1928/9, 602 00 Brno, IČO: 44990260 z důvodu přesunu finančních prostředků mezi
sociálními službami azylové domy a denní stacionář , které tvoří přílohu č. ... těchto
usnesení                          

 pověřuje - vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem těchto dodatků

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/053 konané dne 27. 11. 2019.
Schváleno jednomyslně 9 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 2.12.2019 v 13:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
2.12.2019 v 13:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
pověřen zastupováním dočasně neobsazené funkce
vedoucí/ho úseku - Úsek 4. náměstka primátorky
2.12.2019 v 13:55

Strana 2



Důvodová zpráva 

Předmětem materiálu je návrh na uzavření dodatků ke smlouvám č. 7219093269 a 7218095250 
uzavřeným mezi Statutárním městem Brnem a Diecézní charitou Brno – přesun finančních 
prostředků mezi sociálními službami azylové domy a denní stacionář pol. 5223.  

Diecézní charita Brno je církevní nezisková organizace, jejímž posláním je pomáhat lidem, kteří se 
ocitli v těžké životní situaci. Prostřednictvím svých zařízení působí v oblasti sociálních služeb, 
zdravotní péče a tuzemské i zahraniční humanitární pomoci. Organizace je pravidelným příjemcem 
finanční podpory v rámci dotačního programu I z rozpočtu města Brna i z rozpočtů JMK a MPSV. 
Organizace dlouhodobě spolupracuje s městem Brnem v rámci procesu Komunitního plánování 
sociálních služeb a jí poskytované služby jsou taktéž součástí aktuálně schváleného 6. Komunitního 
plánu pro období 2020–2022.  

Smlouva o poskytnutí dotace č. 7219093269 je uzavřena v rámci kofinancování sociálních 
služeb zařazených do individuálního projektu KrÚ JMK „Vybrané služby sociální prevence na 
území JMK“ o finanční podpoře ve formě spolufinancování vyrovnávací platby za závazek poskytování 
sociálních služeb v celkové výši 3 569 tis. Kč. Z této částky jsou financovány azylové domy, tj. Domov 
sv. Markéty ve výši 2 584 tis. Kč (§ 4374) a Azylový dům pro lidi bez domova ve výši 985 tis. Kč (§ 
4374).  

Smlouva o poskytnutí dotace č. 7218095250 je uzavřená v rámci dotačního programu I o 
finanční podpoře ve formě spolufinancování vyrovnávací platby za závazek poskytování sociálních 
služeb v celkové výši 11 075 tis. Kč. Z této částky je mimo jiné podpořena také služba Denní stacionář 
Effeta ve výši 900 tis. Kč (§ 4356). 

V rámci platné legislativy související s problematikou veřejné podpory a financováním sociálních 
služeb formou vyrovnávacích plateb a vzhledem ke skutečnosti, že příjmy z dalších zdrojů (především 
z JMK a MPSV) poskytnuté v roce 2019 na denní stacionář Effeta zdaleka nedosáhly potřebné výše, 
žádá organizace Diecézní charita Brno o možnost přesunu finančních prostředků z dvou výše 
uvedených azylových domů, které z dalších zdrojů získaly finančních prostředků více. Tímto 
přesunem bude možné sanovat výpadek chybějících finančních zdrojů denního stacionáře.  

Azylové domy jsou financovány skrze uvedený individuální projekt JMK a jejich financování tak 
probíhá v jiném režimu, než je tomu u ostatních služeb financovaných v rámci standardních dotačních 
řízení. Denní stacionář Effeta poskytuje sociální službu osobám s mentálním postižením, kapacita 
tohoto je zařízení je 50 klientů. Právě denní stacionáře pro osoby s mentálním postižením patří 
k dlouhodobým prioritám vzhledem k jejich nedostatečným kapacitám. Díky těmto službám je možné 
zajistit potřebnou návaznost péče po ukončení školní docházky klientů, což je velmi žádoucí 
z hlediska potřeb jejich rodin a pečujících (především z důvodu jejich udržení na trhu práce).  

Odbor sociální péče MMB tímto materiálem navrhuje uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě č. 
7219093269 a upravit § 4374 Domov sv. Markéty z původní částky 2 584 000 Kč na 2 284 000 Kč 
a § 4374 Azylový dům pro lidi bez domova z původní částky 985 000 Kč na 685 000 Kč.  

Dále dodatek č.1 ke smlouvě č. 7218095250 a upravit § 4356 Effeta denní stacionář z původní 
částky 900 000 Kč na 1 500 000 Kč. 

Součástí tohoto materiálu je dodatek č. 1 ke smlouvě č. 7219093269 a dodatek č. 1 ke smlouvě 
7218095250 uzavřeným mezi Statutárním městem Brnem a Diecézní charitou Brno. 
 
 
Komise sociální RMB materiál projednala na svém zasedání dne 21. 11. 2019. 
Hlasování:  9  - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

B
oh

uň
ov

sk
á 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

 M
g

r.
In

g
. 

V
on

dr
áč

ko
vá

 

B
c.

 L
og

ro
vá

 

L
e

n
k
a
 

B
la

št
ík

ov
á 

P
hD

r. 
K

ry
tin

ář
 

N
at

ál
ie

 
B

ez
vo

do
vá

 

In
g

. 

K
ar

as
ov

á 

M
g

r.
  

K
or

ke
šo

vá
 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluvena pro omluven 

 
 
 

Strana 3



Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/053 konané dne 27. 11. 2019 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna schválit předložený návrh usnesení. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

In
g

. 
 

P
os

pí
ši

l 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro --- pro pro --- pro pro pro pro 

 

Strana 4



     

 1 

                                                                                           Příloha č. … usnesení Z8/12. ZMB, bod č. 56             

Dodatek č. 1 

(dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. 7218095250, uzavřené níže uvedenými smluvními stranami 
(dále jen „Strany“) dne 1. 3. 2019 (dále jen „Smlouva“)  
 
Statutární město Brno 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 111211222/0800 
k podpisu Dodatku oprávněn: PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru sociální péče Magistrátu 
města Brna na základě pověření Zastupitelstva města Brna ze dne 10.12.2019 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Diecézní charita Brno 
církevní právnická osoba 
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 
IČO: 44990260 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
č. ú.: 2008247621/0100 
z
(
 

 
Článek 1. Dodatku 

Preambule Dodatku  

1. Poskytovatel poskytl příjemci vyrovnávací platbu v celkové výši 11.075.000 Kč na poskytování 
sociálních služeb, z toho částku ve výši 900 tis. Kč na provoz denního stacionáře Effeta. 
Vzhledem ke skutečnosti, že příjmy příjemce nedosáhly potřebné výše na provoz tohoto 
stacionáře, požádal příjemce o možnost přesunu finančních prostředků poskytnutých příjemci na 
provoz azylových domů - Domova sv. Markéty a Azylového domu pro lidi bez domova ve výši 600 
tis. Kč, které z dalších zdrojů získaly více finančních prostředků. Tímto přesunem bude možné 
sanovat výpadek finančních prostředků denního stacionáře Effeta.  

2.  Účelem Dodatku je specifikovat a popsat v této souvislosti mezi Stranami dohodnuté změny  
Smlouvy. 

Článek 2. Dodatku 
 

Na základě dohody Stran se mění obsah Smlouvy následujícím způsobem: 

1.    V čl. III. odst. 1. se částka ve výši 11.075.000 Kč nahrazuje částkou ve výši 11.675.000 Kč. 

2.   V čl. III. odst. 1. se částka ve výši 900.000 Kč (pol. 5223 § 4356 Effeta denní stacionář) nahrazuje 
částkou 1.500.000 Kč. 

 
      

 
Článek 3. Dodatku 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. 7218095250 zůstávají beze změny.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 obdrží poskytovatel a 
1 příjemce. 

Strana 5



     

 2 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

4. Strany prohlašují, že Dodatek byl po dosažení dohody o celém jeho obsahu uzavřen na základě 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, že nebyl uzavřen v tísni, ani v omylu, 
ani za nápadně nevýhodných podmínek; Strany také prohlašují, že si Dodatek přečetly a jeho 
určitému a srozumitelnému obsahu plně porozuměly. Strany také prohlašují, že Dodatek obsahuje 
veškerá ujednání stran, týkající se předmětu Dodatku a v souvislosti s Dodatkem neujednaly žádná 
další a/nebo vedlejší ujednání, a to ani písemně, ani jinou formou. Na důkaz toho všeho připojily 
své vlastnoruční podpisy a každá strana si po podpisu převzala své vyhotovení Dodatku. 

 

V Brně dne 

     Za poskytovatele:      Za příjemce: 

 

 

 

 

_____________________________   ___  
       PaedDr. Jan Polák, CSc.                                                
     vedoucí Odboru sociální péče                    
         Magistrátu města Brna     

Strana 6



     

 1 

                                                                                           Příloha č. … usnesení Z8/12. ZMB, bod č. 56    

Dodatek č. 1 

(dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. 7219093269, uzavřené níže uvedenými smluvními stranami 
(dále jen „Strany“) dne 8. 7. 2019 (dále jen „Smlouva“)  
 
Statutární město Brno 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 111211222/0800 
k podpisu Dodatku oprávněn: PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru sociální péče Magistrátu 
města Brna na základě pověření Zastupitelstva města Brna ze dne 10.12.2019 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Diecézní charita Brno 
církevní právnická osoba 
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 
IČO: 44990260 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
č. ú.: 2008247621/0100 

 
Článek 1. Dodatku 

Preambule Dodatku  

1. Poskytovatel poskytl příjemci vyrovnávací platbu v celkové výši 3.569.000 Kč na poskytování 
sociálních služeb – azylových domů, z toho částku ve výši 2.584.000 Kč na provoz Domova sv. 
Markéty a částku ve výši 985.000 Kč na provoz Azylového domu pro lidi bez domova. Azylové 
domy jsou financovány v rámci individuálního projektu Jihomoravského kraje, tedy v jiném režimu, 
než jak je tomu u standardních dotačních řízení na sociální služby. Jelikož příjemce získal v rámci 
uvedeného individuálního projektu JMK na zmíněné azylové domy více finančních prostředků, 
požádal o možnost přesunu jejich části ve výši 600 tis. Kč na provoz denního stacionáře Effeta, 
čímž dojde k sanaci výpadku finančních prostředků tohoto stacionáře.  

2.  Účelem Dodatku je specifikovat a popsat v této souvislosti mezi Stranami dohodnuté změny  
Smlouvy. 

Článek 2. Dodatku 

Na základě dohody Stran se mění obsah Smlouvy následujícím způsobem: 

odst. 1. čl. III. nově zní: 
   1.  Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci na jeho účet uvedený v čl. I. této smlouvy finanční 

podporu ve formě spolufinancování vyrovnávací platby za závazek sociální služby jako služby 
obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise 2012/21/EU, jak je uvedeno v čl. 
II. odst. 1 této smlouvy, tj. za řádné plnění sociální služby v souladu s touto smlouvou a s výše 
uvedeným Pověřením, při splnění podmínek této smlouvy, ze svého rozpočtu finanční podporu  - 
vyrovnávací platbu ve výši 2.969.000 Kč slovy: dva miliony devět set šedesát devět tisíc 
korun českých na poskytování sociální služby: 

        pol. 5223 
        § 4374 Domov sv. Markéty                2.284.000 Kč  
        § 4374 Azylový dům pro lidi bez domova         685.000 Kč 
  (dále jen „dotace“). 

Strana 7



     

 2 

 
Článek 3. Dodatku 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. 7219093269 zůstávají beze změny.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 obdrží poskytovatel a 
1 příjemce. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

4. Strany prohlašují, že Dodatek byl po dosažení dohody o celém jeho obsahu uzavřen na základě 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, že nebyl uzavřen v tísni, ani v omylu, 
ani za nápadně nevýhodných podmínek; Strany také prohlašují, že si Dodatek přečetly a jeho 
určitému a srozumitelnému obsahu plně porozuměly. Strany také prohlašují, že Dodatek obsahuje 
veškerá ujednání stran, týkající se předmětu Dodatku a v souvislosti s Dodatkem neujednaly žádná 
další a/nebo vedlejší ujednání, a to ani písemně, ani jinou formou. Na důkaz toho všeho připojily 
své vlastnoruční podpisy a každá strana si po podpisu převzala své vyhotovení Dodatku. 

 

V Brně dne 

     Za poskytovatele:      Za příjemce: 

 

 

 

 

_____________________________   __ __ 
       PaedDr. Jan Polák, CSc.                                               
     vedoucí Odboru sociální péče                   
         Magistrátu města Brna     

Strana 8


